Oficio SEMS/S.CONTRARTOS/Nº 299/2024
                                                                                       Paragominas, 10 de Outubro de
2024.

Da: Secretaria Municipal de Saúde
Ao: Exmo.Sr. Prefeito Municipal
Sr. João Lucídio Lobato Paes

Assunto: Termo Aditivo de Acréscimo no quantitativo.

CONTRATO Nº. 546/2024 – DISPENSA LICITAÇÃO Nº 7/2024-00022 –
Aquisição de Material de Expediente e outros Materiais de Consumo, objetivando
atender as Secretarias Municipais de Saúde (SEMS).

Senhor Prefeito,

Considerando que à demanda dos materiais de expediente utilizados pela
Secretaria Municipal de Saúde e seus programas, são de suma importância para o
funcionamento dos mesmos, proporcionando maior qualidade ao atendimento dos
usuários que procuram as unidades de saúde.

Considerando que o saldo do processo licitatório acima citado, não foram
suficientes para atender a demanda.

Considerando que o novo processo licitatório, não será finalizado em tempo
hábil.

Desta forma, será necessário o aumento no quantitativo de aproximadamente
21,453% do valor inicial do contrato, que corresponde ao montante de
aproximadamente R$ 70.951,25 (Setenta mil novecentos e cinquenta e um reais e vinte
e cinco centavos) a ser empenhado conforme os quantitativos e dotação orçamentária
informada em anexo.

Respeitosamente,

Micheline Vale de Souza

       Secretária Municipal de Saúdee t

ANEXO OFÍCIO Nº 299/2024

2.059 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE - RECURSO: FMS
SUBELEMENTO: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANT.
ADITIVO  V. UNIT.   V. ADITIVO

1 3810 FITA ADESIVA DUPLA FACE UNIDADE

49

4,99

244,51

2 825831
PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297mm -
RESMA

RESMA

750

25,12

18.840,00

3
763 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)

METRO

150

3,32

498,00

4
16304 PASTA CATÁLAGO C/ 100FLS

UNIDADE

70

23,75

1.662,50

21.245,01

2.079 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE - RECURSO: C/C: 54.300-4
SUBELEMENTO: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANT.
ADITIVO  V. UNIT.   V. ADITIVO

1 17723 COLA P/ E.V.A 90GR UNIDADE
              70

3,68

257,60

2 216526 PASTA SUSPENSA UNIDADE
       15.000

2,49

37.350,00

3
300585 PRANCHETA ACRILICO

UNIDADE
            100

14,98

1.498,00

4
825831

PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297mm -
RESMA

RESMA
            422

25,12

10.600,64

49.706,24

Micheline Vale de Souza

       Secretária Municipal de Saúdee t

		2024-10-10T15:02:42-0300
	MICHELINE VALE DE SOUZA:42586020278

		2024-10-10T15:03:37-0300
	MICHELINE VALE DE SOUZA:42586020278

		2024-11-12T10:22:02-0300
	JOAO LUCIDIO LOBATO PAES:04772822291